省锡交财〔2017〕5号
关于印发《江苏省无锡交通高等职业技术学校

项目支出预算管理办法》的通知

各处室、院（部）：
《江苏省无锡交通高等职业技术学校项目支出预算管理办法》经学校全面深化改革领导小组第四次会议审议通过，现印发给你们，请遵照执行。
附件：《江苏省无锡交通高等职业技术学校项目支出预算管理办法》

                 江苏省无锡交通高等职业技术学校
                           2017年10月25日

附件：

江苏省无锡交通高等职业技术学校
项目支出预算管理办法
第一章  总 则

第一条  为规范和加强学校项目支出预算管理，强化学校预算的分配和监督，提高资金使用效益，健全学校预算管理体制，促进学校各项工作任务完成和事业发展，根据《中华人民共和国预算法》、《事业单位财务规则》和《江苏省省级部门项目支出管理办法》等有关规定，结合学校实际情况，制定本办法。
第二条  项目支出预算是学校支出预算的组成部分，是学校为完成事业发展计划和特定工作任务，在基本支出预算之外编制的年度项目支出计划。
第三条  项目支出预算应按自然年度编报，由学校在财力允许的范围内，根据事业发展计划和年度工作任务，按轻重缓急，滚动安排。
第四条  项目支出预算管理的基本原则
一、科学论证、合理排序的原则。对申报的项目应当进行充分的可行性论证和严格审核，分轻重缓急排序后视当年财力状况合理安排。
二、追踪问效的原则。分管校长和业务主管部门、学校财务处及纪检监察室（审计处）对预算安排的项目的实施过程及其完成结果进行绩效考评、追踪问效。
第二章    项目申报

第五条  申报的项目应符合以下要求：
一、符合国家有关法律、法规、方针政策和财政资金支持的方向、范围。
二、属于学校事业发展需要安排的项目，符合学校发展规划和年度工作计划。
三、经过充分的研究、论证和市场调查，有明确的项目目标、较强的可行性、详细的组织实施计划和科学合理的经费预算。
第六条  项目申报程序：
一、项目单位应当向项目归口管理部门进行申报，不得越级、跨部门申报。
二、基建项目、修缮项目由后勤管理处（基建办）负责；教学设备购置项目由教务处负责；办公设备购置项目由党政办公室负责；专项计划项目和专项业务项目由相关业务归口部门负责。
三、归口管理部门对各单位所报项目进行审核和排序，选择符合学校项目申报要求的项目报财务部门。
四、校长办公会议对归口管理部门所报项目进行审核评估，将符合条件的项目按类别列入项目库。
第七条  项目申报必须符合以下要求：
一、项目文本内容。项目应一项一报，相同类型的项目可以归类合并申报，不同类型的项目必须分别申报。
二、学校统一制定项目申报文本，项目负责人按照学校编制年度部门预算的要求，统一汇总向学校申报项目支出预算。
三、项目原则上应提前一年申报，归口管理部门应当按照学校规定的时间报送项目申报材料，项目申报材料的内容必须真实、准确、完整。
第三章    项目审核

第八条  项目归口管理部门、学校财务部门和纪检监察室（审计处）分别负责项目的校内审核工作。审核的重点是项目的必要性、可行性、经济性和可操作性。
第九条  项目归口管理部门审核的主要内容包括：
一、项目申报单位所申报项目是否归本部门管理；
二、所申报项目是否在校内组织论证；
三、项目申报文本是否符合规定的填报要求，相关材料是否齐全；
四、项目的申报内容是否真实可靠；
五、项目支出预算是否合理。
第十条  学校财务部门、纪检监察室（审计处）审核和评估的内容包括：
一、所申报项目是否符合项目申报条件；
二、所申报项目内容是否属实，格式是否符合要求，项目预算是否准确；
三、其他财政部门规定的审核内容。
    第十一条  对申报项目应由项目归口管理部门组织评审，评审方式有自评、专家评审和中介机构评审三种方式。
第四章    项目立项与项目库

第十二条  通过审核的项目，列入年度预算的，经校长办公会议讨论通过后立项。
第十三条  已批准立项的项目，可以进入项目库。
第十四条  项目库是项目支出预算的重要组成部分，是对申请预算的项目进行规范化、程序化管理的数据库系统。
第十五条  项目库按照统一规划、分类管理、合理排序、滚动安排的原则进行管理。
第十六条  由于特殊原因，确需另行安排的项目支出，或调整项目支出范围的，包括（基建、修缮和仪器设备购置等）由校长办公会审定。项目批准后，调整当年支出预算或列下年度支出预算。
第五章    项目实施

第十七条 财务处按照国家、省、学校的有关方针、政策和各项目单位行政工作任务、事业发展目标，根据学校年度财力状况和经学校批准的项目排序，安排项目支预算（草案）。预算经学校校长办公会议审定后，向各部门批复。
第十八条  各分管校长和业务主管部门要按照批复的项目支出预算组织项目的实施，并责成项目实施单位严格执行项目计划和项目支出预算。
第十九条  项目支出预算一经批复，项目执行单位不得自行调整。预算执行过程中，如发生项目变更、终止、调整预算的，必须按照规定的程序报批。
第二十条  项目实施应符合国家财政政策和学校有关管理制度。按规定应实行政府采购的项目，应当纳入政府采购预算，并按照《政府采购法》的规定执行；属于学校招标采购的项目，应实行公开招标，属不适宜招标的项目也应填写相关申报表，按规定程序报批。
第二十一条  项目完成后，结余的资金应重新纳入学校统一调配。国家、省、学校另有规定的，按其规定处理结余的资金。
第六章  项目监督检查与评估

第二十二条  学校教务处、财务处、纪检监察室（审计处）应当根据有关要求，对项目实施过程和完成结果进行监督检查，对违规行为及时查处。
第二十三条  项目完成后，归口管理部门要及时组织验收和总结，并将项目完成情况报学校财务部门；学校财务部门将项目完成情况汇总分析后报主管校长。
第二十四条  学校对预算安排的项目实行绩效考评和追踪问效制度，评估工作由财务部门、纪检监察室（审计处）及归口管理部门组织实施。
第二十五条  项目完成情况和绩效考评结果作为以后年度审批立项、安排预算的参考依据。
第七章  附则

第二十六条  本办法由财务处负责解释。
第二十七条  本办法自公布之日起执行。
江苏省无锡交通高等职业技术学校党政办公室
 2017年10月25日印发